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Marc Buchholz 
in der Stichwahl mit klarem Vorsprung 

zum Oberbürgermeister gewählt! 
 

Mit einem Stimmenanteil von 56,9 % und einem deutlichen Vorsprung von 6.732 
Stimmen gewinnt Marc Buchholz von der CDU die Stichwahl um das Amt des direkt 
gewählten Oberbürgermeisters in Mülheim an der Ruhr. Er wird als Oberbürger-
meister den Vorsitz im Rat führen und dort auch stimmberechtigt sein. Als Hauptver-
waltungsbeamter führt er die Stadtverwaltung. 
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Im Vergleich mit dem Ergebnis des ersten Wahlganges vom 13. September legt er 
14 Tage später – bei einer um 12,5 %-Punkte deutlich gesunkenen Wahlbeteiligung 
– bei den absoluten Stimmen mehr als doppelt so stark zu wie die Gegenkandidatin 
Dr. Monika Griefahn von der SPD. Er kann seinen Stimmenvorsprung aus der 
Hauptwahl damit eindrucksvoll erhöhen. 

 

Ergebnisse in den Kommunalwahlbezirken 
Da der gleiche Personen-
kreis wahlberechtigt war 
wie bei der Hauptwahl und 
beide Kandidat/innen in 
allen Kommunalwahl-
bezirken (KWB) mehr 
Stimmen erhalten haben 
als bei der Hauptwahl, 
dürften sie ihre eigene 
Wählerschaft ein zweites 
Mal mobilisiert haben. Der 
Rückgang der Wahl-
beteiligung ist also weit-
gehend darauf zurückzu-
führen, dass viele, deren 
in der Hauptwahl be-
vorzugte  Kandidat/innen 
nicht in die Stichwahl 
gekommen sind, auf eine 
Stimmabgabe verzichtet 
haben. 

Allerdings lässt sich beim 
Vergleich der Zugewinne 
mit den Hauptwahlergeb-
nissen der nicht mehr 
vertretenen Kandidaten für 

Vergleich der Ergebnisse bei der Haupt- und bei der Stichwahl

27.09. 13.09. Entw. 27.09. 13.09. Entw.

Wahlberechtigte 130.561 130.571 - 10 X X X
Wähler / Beteiligung 49.379 65.688 - 16.309 37,8 50,3 - 12,5
Gültige Stimmen 48.700 64.809 - 16.109  100 100  100

davon entfielen auf:*
Marc Buchholz CDU 27.716 16.479 + 11.237 56,9 25,4 + 31,5
Monika Griefahn SPD 20.984 16.385 + 4.599 43,1 25,3 + 17,8

Vorsprung Marc Bucholz: + 6.732 + 94 + 13,8 + 0,1

Absolut
Oberbürgermeisterwahl 2020 %
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Marc Buchholz ein klarer Zusammenhang mit dem Einzelbewerber Horst Bilo 
herauslesen. Dort, wo Bilo gute Ergebnisse erzielt hat, kann der CDU-Kandidat 
Buchholz stärker zulegen, der Korrelationskoeffizient liegt für diese KWB bei 0,69. 
So kann Marc Buchholz  in den drei KWB, in denen Horst Bilo zweistellige Stimmen-
anteile bekommen hat, den KWB 06 „Holthausen-Süd“, 14 „Dümpten-Nordost“ und 
27 „Saarn Süd mit Selbeck und Mintard“ seine Stimmenanteile mehr als verdoppeln. 

Für die SPD-Kandidatin Dr. Monika Griefahn besteht ein noch stärkerer Zusammen-
hang (Korrelationskoeffizient 0,81) mit den Ergebnissen von Andreas Bring, der in 
der Hauptwahl für Die PARTEI angetreten ist. Sie legt in den KWB 01 „Stadtmitte-
Zentrum“, 04 „Stadtmitte-Ost“, in den beiden Eppinghofener Bezirken 02 und 03 und 
im KWB 22 „Broich-Nord“, den Spitzenbezirken von Brings, überdurchschnittlich zu. 
Ausnahme ist hier der KWB 18 „Styrum-Nord“. 

 
In 25 von 27 KWB legt Marc Buchholz stärker zu als Dr. Monika Griefahn. Nur in 
den beiden Eppinghofener KWB bleibt der CDU-Kandidat bei den Zugewinnen, mit 

Vergleich der Ergebnisse bei der Stichwahl am 27.09.2020
mit denen bei der OB Hauptwahl am 13.09.2020

OB SW Diff. OB SW Diff. OB SW Diff.
01 Stadtmitte - Zentrum 46,2 35,8 - 10,4 27,4 50,3 + 22,9 21,5 49,7 + 28,2 + 5,3
02 Eppinghofen - Nordwest 28,8 20,0 - 8,9 35,1 59,7 + 24,6 16,4 40,3 + 23,9 - 0,7
03 Eppinghofen - Ost 44,1 31,5 - 12,5 32,0 57,6 + 25,6 18,9 42,4 + 23,6 - 2,0
04 Stadtmitte - Ost 48,0 35,0 - 12,9 29,1 52,9 + 23,9 17,7 47,1 + 29,4 + 5,5
05 Kahlenberg 63,7 50,3 - 13,4 22,6 43,9 + 21,4 27,2 56,1 + 28,8 + 7,5
06 Holthausen - Süd 66,2 53,5 - 12,7 18,2 35,1 + 16,9 30,9 64,9 + 34,0 + 17,1
07 Holthausen - Nord 57,8 46,8 - 11,0 23,3 40,5 + 17,2 27,1 59,5 + 32,4 + 15,2
08 Heißen - Süd, Heimaterde 61,1 44,8 - 16,4 26,5 48,4 + 21,9 19,0 51,6 + 32,6 + 10,7
09 Heißen - Mitte 48,6 34,5 - 14,0 30,0 47,9 + 17,9 21,7 52,1 + 30,4 + 12,4
10 Heißen - Ost 48,4 33,0 - 15,4 27,1 46,3 + 19,1 24,6 53,7 + 29,2 + 10,0
11 Winkhausen 51,6 37,9 - 13,7 26,8 45,1 + 18,3 24,2 54,9 + 30,7 + 12,4
12 Mellinghofen 40,8 29,3 - 11,5 29,9 49,6 + 19,8 21,2 50,4 + 29,2 + 9,4
13 Dümpten - Süd 42,3 30,0 - 12,3 32,4 53,9 + 21,4 17,4 46,1 + 28,7 + 7,3
14 Dümpten - Nordost 48,8 34,9 - 13,9 27,0 43,4 + 16,4 22,6 56,6 + 34,0 + 17,5
15 Dümpten - Nordwest 43,6 30,3 - 13,3 26,4 43,6 + 17,2 26,4 56,4 + 30,0 + 12,8
16 Dümpten - Styrum 38,5 27,0 - 11,5 30,3 49,7 + 19,4 21,1 50,3 + 29,1 + 9,7
17 Styrum - Nord 39,5 25,7 - 13,8 31,2 51,6 + 20,3 21,5 48,4 + 26,9 + 6,6
18 Styrum - Süd 33,3 20,4 - 12,8 32,9 49,8 + 16,8 18,7 50,2 + 31,5 + 14,7
19 Speldorf - Nordwest 51,5 39,4 - 12,1 22,1 37,2 + 15,0 30,1 62,8 + 32,8 + 17,7
20 Speldorf - Süd 61,8 49,4 - 12,5 21,4 29,9 + 8,5 33,9 70,1 + 36,2 + 27,7
21 Speldorf - Nordost 44,1 31,6 - 12,4 29,1 49,9 + 20,8 20,2 50,1 + 29,8 + 9,0
22 Broich - Nord 46,4 34,3 - 12,1 27,0 50,5 + 23,5 19,9 49,5 + 29,6 + 6,1
23 Broich - Süd 53,3 42,1 - 11,2 22,2 39,4 + 17,2 30,3 60,6 + 30,3 + 13,1
24 Saarn - Zentrum 55,6 44,5 - 11,1 21,7 37,7 + 16,0 30,1 62,3 + 32,2 + 16,2
25 Saarn - Siedlungen 64,4 52,9 - 11,5 19,3 33,7 + 14,3 32,4 66,3 + 34,0 + 19,7
26 Saarner Kuppe 60,7 49,1 - 11,6 20,7 36,0 + 15,3 30,6 64,0 + 33,5 + 18,2
27 Saarn-Süd m. Selb. u. Mint. 53,2 41,5 - 11,6 18,3 29,7 + 11,4 34,7 70,3 + 35,6 + 24,2

Stadt Mülheim insgesamt 50,3 37,8 - 12,5 25,3 43,1 + 17,8 25,4 56,9 + 31,5 + 13,7

Stadtbezirk 1 Rechtsruhr-Süd 52,2 39,3 - 12,9 25,9 46,1 + 20,2 23,6 53,9 + 30,3 + 10,1
Stadtbezirk 2 Rechtsruhr-Nord 42,3 29,4 - 12,8 29,4 48,0 + 18,6 21,8 52,0 + 30,2 + 11,5
Stadtbezirk 3 Linksruhr 54,6 42,8 - 11,8 22,1 37,4 + 15,2 29,6 62,6 + 33,0 + 17,8

KWB
Beteiligung in % Dr. Griefahn / SPD Buchholz / CDU Differenz 

Zugewinne
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einem Plus von immer noch mehr als 23 %-Punkten, leicht hinter seiner Gegen-
kandidatin. Seinen stärksten Zugewinn verbucht er in Speldorf-Süd (KWB 19) mit 
einem Plus von 36,5 %-Punkten. Sehr deutlich legt er auch in den anderen KWB zu, 
in denen er bereits bei der Hauptwahl vorne lag. Das sind der Kahlenberg (KWB 
05), die beiden Holthausener KWB 06 und 07, der KWB 19 „Speldorf-Nordwest“ und 
die vier Saarner Bezirke 24 bis 27. Aber auch in Heißen-Süd (KWB 08), Dümpten-
Nordost (KWB 14) und Styrum-Süd (KWB 18) kann er überdurchschnittich zulegen 
und die SPD-Kandidatin überholen. 

Er liegt nun in 20 Kommunalwahlbezirken vorne, bei der Hauptwahl waren es nur 
elf. Dazu zählen im Stadtbezirk Rechtsruhr-Süd neben seinen angestammten Mehr-
heitsbezirken nun auch alle drei Heißener Bezirke. Im Stadtbezirk Rechtsruhr-Nord, 
wo er bei der Hauptwahl nur in einem von acht Bezirken vorne lag, überholt er Dr. 
Monika Griefahn in Winkhausen  (KWB 11), Mellinghofen (KWB 12) und selbst in 
Dümptener und Styrumer Bezirken (KWB 14, 16 und 18). In seinem stärksten Stadt-
bezirk Linksruhr, wo er bei der Hauptwahl bereits in sieben von neun Bezirken vorne 
lag, überholt er die SPD-Kandidatin auch noch in Speldorf-Nordost (KWB 21). 

Dr. Monika Griefahn verliert  gegenüber der Hauptwahl, als sie noch in 16 Bezirken 
die meisten Stimmen gewinnen konnte, in neun Bezirken die Mehrheit. Zwar kann 
auch sie überall zulegen, zwischen 8,5 %-Punkte in Speldorf Süd (KWB 20) und 
25,6 %-Punkten in Eppinghofen-Ost (KWB 03), sie bliebt aber nur noch in den 
Stadtmitte-Bezirken (KWB 01 und 04), den beiden Eppinghofener KWB 03 und 04, 
in Dümpten-Süd (KWB 13), in Styrum-Nord (KWB 18) und links der Rur in Broich-
Nord (KWB 22) vor Marc Buchholz. 

Sowohl Marc Buchholz als auch Dr. Monika Griefahn liegen in jeweils drei KWB 
vorne, in denen bei der Ratswahl die GRÜNEN das Direktmandat gewonnen haben 
(vgl. die Karte auf S. 5 mit der in der Wahlinformation 2 auf S. 6).  
https://www.muelheim-ruhr.de/cms/shared/datei_download.php?uid=d6f9a9720241b0e1fb56ece225c97ee2 

Dies bestätigt das Ergebnis der Korrelationsanalyse, das besagt, dass für beide 
kein Zusammenhang ihrer Zugewinne mit dem Ergebnis des GRÜNEN-Kandidaten 
Wilhelm Steitz in der Hauptwahl festgestellt werden kann. 

Mehrheiten in den KWB bei der OB-Stichwahl 
Vergleicht man die in der folgenden Karte auf Seite 5 dargestellten Mehrheitsbe-
zirke, ergibt sich ein deutlich anderes Bild als bei der Hauptwahl (vgl. in der Wahlin-
formation 3 die Karte auf S. 7). 
 https://www.muelheim-ruhr.de/cms/shared/datei_download.php?uid=098922fae21ce3e8055f0018837cafab 

Eindrucksvoll bestätigt sich, dass es Marc Buchholz gelungen ist, die Zweiteilung 
des Stadtgebietes, die aus anderen Wahlgängen bekannt ist, aufzubrechen. Der 
CDU-Kandidat gewinnt auch in den nördlichen Stadtteilen Styrum, Dümpten, 
Mellinghofen, Winkhausen und Heißen Mehrheiten und bestätigt die CDU-
„Vorherrschaft“ südlich der Innenstadt und im Stadtbezirk Linksruhr. Dagegen 
verteidigt die SPD-Kandidatin die Mehrheit nur noch in der Innenstadt und in 
Eppinghofen sowie in Dümpten-Süd, Styrum-Nord und Broich-Nord.  

https://www.muelheim-ruhr.de/cms/shared/datei_download.php?uid=d6f9a9720241b0e1fb56ece225c97ee2
https://www.muelheim-ruhr.de/cms/shared/datei_download.php?uid=098922fae21ce3e8055f0018837cafab
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Kommunalwahlbezirkskarte mit den Mehrheiten bei der OB-Stichwahl 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vergleich aller gesamtstädtischen Ergebnisse 

Nachdem der Wahlausschuss in seiner Sitzung am 21.09.2020 das endgültige 
amtliche Endergebnis für die Wahlen des Rates und der Bezirksvertretungen 
festgestellt hat, stellt die folgende Tabelle noch einmal die gesamtstädtischen 
Ergebnisse aller vier Wahlen nebeneinander. 
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Auswirkungen auf die Mehrheitsverhältnisse im Rat 
Der neue Oberbürgermeister wird den Vorsitz im Rat der Stadt führen und dort auch 
stimmberechtigt sein. Vor diesem Hintergrund sind die Mehrheitsverhältnisse neu zu 
bewerten. Die CDU stellt im neugewählten Rat mit 14 Sitzen die stärkste Fraktion. 
Dazu kommt in Zukunft der christdemokratische Oberbürgermeister Marc Buchholz. 
Bei 13 Sitzen für die GRÜNEN, 12 für die SPD, vier für die AfD, je drei für MBI und 
FDP, zwei für Die PARTEI und je einem Sitz für DIE LINKE, WIR AUS Mülheim und 
die BAMH stehen unterschiedliche Optionen der Zusammenarbeit offen. Eine 
Koalition von CDU und GRÜNEN wäre die einzige Zwei-Parteien-Konstellation, die 
eine Mehrheit stellt. 

Vergleich der Brief- und Urnenwahlergebnisse 
Es ist offensichtlich nicht gelungen, für die Stichwahl neue Wähler/innen zu 
mobilisieren. Vielmehr beteiligten sich am 27. September sowohl per Brief als auch 
im Wahllokal weniger Wahlberechtigte als 14 Tage zuvor. Der Rückgang fällt mit 
einem Minus von 12,5 %-Punkten sehr deutlich aus. Die Briefwahlbeteiligung bleibt 
bei einem Minus von 2,2 %-Punkten mit 19,5 % noch sehr hoch aus. Bei der 
Urnenwahl fällt der Rückgang mit - 10,2 %-Punkten deutlich stärker aus als bei allen 
bisherigen Stichwahlen. Damit hat mit 51,6 % erstmals bei einer Wahl in Mülheim  
mehr als die Hälfte der Wähler/innen ihre Stimme per Brief abgegeben. Die Urnen-
wahlbeteiligung fällt damit auf den bisher niedrigsten Wert von 18,3 %. Insgesamt 
liegt die Beteiligung mit 37,8 % aber noch über dem Ergebnis von 2015, als die OB-
Wahl ohne die anderen Kommunalwahlen stattgefunden hat und bereits in der 
Hauptwahl nur zwei Kandidaten angetreten waren. 

Vergleich aller gesamtstädtischen Ergebnisse bei den Kommunalwahlen am 13.09.2020

abs. % Diff. zu 
2014

abs. % Diff. zu 
2014

abs. % abs. %

130.571 x - 3 196  Wahlberechtigte 130.571 x - 3 196  Wahlberechtigte 130.571 x 130.561 x

65.629 50,3 - 0,1 Wähler / Beteiligung 65.651 50,3 - 0,1 Wähler / Beteiligung 65.688 50,3 49.379 37,8

64.336 98,0 - 0,4 Gültige Stimmen 64.507 98,3 + 0,0 Gültige Stimmen 64.809 98,7 48.700 98,6
  davon entfielen auf:   die Kandidat*innen:

12.954 20,1 - 11,0 SPD 13.765 21,3 - 10,2 12 - 5 Dr. Monika Griefahn 16.385 25,3 20.984 43,1
17.138 26,6 - 1,0 CDU 16.970 26,3 - 0,9 14 - 1 Marc Buchholz 16.479 25,4 27.716 56,9
15.649 24,3 + 13,0 GRÜNE 15.097 23,4 + 12,4 13 + 7 Wilhelm Steitz 10.178 15,7

3.187 5,0 - 5,5 MBI 3.043 4,7 - 5,4 3 - 2 x x x
3.085 4,8 - 0,2 FDP 3.003 4,7 - 0,7 3 = Dr. Amrei Debatin 1.853 2,9
4.622 7,2 + 1,8 AfD 4.629 7,2 + 1,9 4 + 1 Alexander von Wrese 3.920 6,0
1.894 2,9 - 1,4 DIE LINKE 1.751 2,7 - 1,4 1 - 1 x x x
1.604 2,5 + 1,1 WIR AUS Mülheim 1.560 2,4 + 1,0 1 = x x x

423 0,7 - 0,3 Bündnis für Bildung 424 0,7 - 0,3 0 - 1 x x x
1.099 1,7 neu BAMH 1.173 1,8 neu 1 Dr. Martin Fritz 808 1,2
2.681 4,2 neu Die PARTEI 2.866 4,4 neu 2 Andreas Brings 3.940 6,1

Einzelbewerber: Einzelbewerber:
Jochen Hartmann 141 0,2 neu x Jochen Hartmann 945 1,5

Cartina Kuhnert 32 0,0 neu x Jürgen Abeln 4907 7,6
Rainer Nelbach 29 0,0 neu x Horst Bilo 5394 8,3

Thomas Kirchner 24 0,0 +  0,0 0

OB-WahlWahl der 
Bezirksvertretungen

Diff. zu 
2014

20
14

 n
ic

ht
 v

er
tre

te
n

Ratswahl Sitze im 
Rat der 
Stadt

Stichwahl 
27.09.2020
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Beide Kandidat/innen können ihre Stimmenanteile in beiden Wählergruppen er-
höhen, wobei Marc Buchholz sowohl bei der Brief- als auch bei der Urnenwahl 
deutlich stärker zulegt als Dr. Griefahn. Dadurch vergrößert er seinen Vorsprung in 
der Briefwahl, in der traditionell CDU-Kandidaten besser abschneiden, auf 17,0 %-
Punkte. 

 

Beteiligung bei den Mülheimer Oberbürgermeisterwahlen seit 1999*

Kommunalwahlen 27.09.2020 13.09.2020 13.09.2015³ 30.08.2009² 06.04.2003 23.03.2003³ 26.09.1999 12.09.1999
Stichwahl Hauptwahl Hauptwahl Stichwahl Hauptwahl Stichwahl Hauptwahl

 Wahlberechtigte 130.561 130.571 133.190 134.866 136.182 136.182 137.778 137.779
 Wahlscheinanträge 31.261 31.284 13.329 15.363 10.061 9.734 15.615 15.524

in % 23,9 24,0 10,0 11,4 7,4 7,1 11,3 11,3
Abgegebene Stimmen 49.379 65.688 48.685 69.947 54.018 57.386 63.507 73.241

 Wahlbeteiligung in % 37,8 50,3 36,6 51,9 39,7 42,1 46,1 53,2
dar. Urnenwähler 23.918 37.294 36.420 55.700 45.284 48.414 50.276 58.793

in % der Wahlberechtigten 18,3 28,6 27,3 41,3 33,3 35,6 36,5 42,7
dar. Briefwähler 25.461 28.394 12.265 14.247 8.734 8.972 13.231 14.448

in % der Wahlberechtigten 19,5 21,7 9,2 10,6 6,4 6,6 9,6 10,5
in % der ausg. Wahlscheine 81,4 90,8 92,0 92,7 86,8 92,2 84,7 93,1

in % der Wähler 51,6 43,2 25,2 20,4 16,2 15,6 20,8 19,7
*) Seit 1999 wird der Oberbürgermeister von den Wahlberechtigten direkt gewählt!
    Wahlberechtigt sind Deutsche und EU-Bürger ab 16 Jahren!
²) 2009 fand nur ein Wahlgang statt, die Mehrheit der Stimmen reichte zur Direktwahl!
³) 2003 und 2015 fand alleine die OB-Wahl statt, die Rats- und BV-Wahlen wurden an einem anderen Termin durchgeführt! 

Vergleich der Briefwahl und der Urnenwahl bei der OB-Wahl 2020

Briefwahl insgesamt Urnenwahl 
Abgegebene Stimmen 25.461 49.379 23.918

Wahlbeteiligung in % 19,5 37,8 18,3
gültige Stimmen 25.088 48.700 23.612
davon entfielen auf
Marc Buchholz - CDU - 58,5 56,9 55,2 + 3,3
Dr. Monika Griefahn - SPD - 41,5 43,1 44,8 - 3,3

Briefwahl insgesamt Urnenwahl 
Abgegebene Stimmen - 2.933 - 16.309 - 13.376 

Wahlbeteiligung in % - 2,2 - 12,5 - 10,2
gültige Stimmen - 3.081 - 16.109 - 13.028 
davon entfielen auf
Marc Buchholz - CDU - + 30,2 + 31,5 + 32,0
Dr. Monika Griefahn - SPD - + 15,7 + 17,8 + 19,9

Wahlberechtigte 130.571
Wahlscheinanträge 31.284

in % 24,0
Briefwahl insgesamt Urnenwahl 

Abgegebene Stimmen 28.394 65.688 37.294
Wahlbeteiligung in % 21,7 50,3 28,6

in % der Wähler 43,2 x 56,8
in % der Wahlscheininhaber 90,8 50,3 x

gültige Stimmen 28.169 64.809 36.640
davon entfielen auf
Marc Buchholz - CDU - 28,3 25,4 23,2 + 5,1
Dr. Monika Griefahn - SPD - 25,8 25,3 24,9 + 0,9

Hauptwahl am 13. September

Differenz 
Briefwahl- 

Urnenwahl-
ergebnis in 
%-Punkten

in %

Stichwahl am 27. September
Differenz 

Briefwahl- 
Urnenwahl-
ergebnis in 
%-Punktenin %

Entwicklung zwischen Haupt- und Stichwahl

in %-Punkten
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Nach einem knappen Rückstand in den Wahllokalen bei der Hauptwahl kann Marc 
Buchholz in der Stichwahl Dr. Monika Griefahn auch dort überholen. Er liegt in der 
Urnenwahl um 10,4 %-Punkte vorne. 

 

 

 

 

Am Donnerstag, den 01.10.2020 tagt der Wahlausschuss, der das endgültige 
amtliche Endergebnis der OB-Stichwahl feststellt. 

 

Danach werden alle Ergebnisse der Kommunalwahlen 2020 zusammengestellt und 
herausgegeben. Diese Wahlinformation 6 wird auch das gesamtstädtische Ergebnis 
der Wahl der Verbandsversammlung des Regionalverbands Ruhr (Ruhrparlament) 
und der Wahl des Integrationsrates mit den gewählten Kandidat/innen enthalten. 

 

 

 

Die Wahlinformationen der Stadtforschung und Statistik zu allen allgemeinen 
politischen Wahlen seit 2003 sind auf der Homepage der Stadt Mülheim an der 
Ruhr unter dem Suchbegriff „Wahlberichterstattung“ abrufbar. 

https://www.muelheim-
ruhr.de/cms/index.php?action=auswahl&fuid=9ca15f9c5120836d30e8ae38da1422cb 

 

 

Mülheim an der Ruhr, den 28. September 2020 

https://www.muelheim
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